



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: 10 pejlemærker for EU

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: [2007]

Emne:Partiprogram

Partiprogrammer

Program

EU

Opstilling: DA-småtryk. Politik 8°

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret

[10 pejlemærker for EU 3](#)

[10 pejlemærker for EU 4](#)

[10 pejlemærker for EU 5](#)

[10 pejlemærker for EU 6](#)

[10 pejlemærker for EU 7](#)

[10 pejlemærker for EU 8](#)

[10 pejlemærker for EU 9](#)

[10 pejlemærker for EU 10](#)



1. Forfatningstraktaten skal vedtages

Forfatningstraktaten bør, når tænkepausen i EU er ovre, danne grundlaget for nødvendige reformer af det europæiske samarbejde. Forfatningstraktaten indeholder markante forbedringer til gavn for både borgere og virksomheder. Den forbedrer EU's beslutningskraft og moderniserer EU til at ruste sig til en fremtid i globaliseringens tegn.

2. Samarbejdet mod terror skal udbygges

Terror er en svøbe i de frie demokratiske samfund. Truslen om terror er et fælles europæisk problem, som skal løses med fælles europæiske initiativer. Retsstatsprincippet gælder i hele EU. I EU står individets rettigheder i centrum. De principper skal fastholdes i alle fælles tiltag i et udvidet samarbejde mellem politi og efterretningsvæsenere i EU.

Forsidefoto: Europa-Parlamentet/Architecture Studio

3. Europa-Parlamentet skal styrkes

Europa-Parlamentet er en af grundpillerne i EU-samarbejdet. Der er derfor god grund til at give Europa-Parlamentet større politisk indflydelse. Forfatningstraktaten udvider Europa-Parlamentets indflydelse som medlovgiver på en række områder, så Europa-Parlamentet i fremtiden vil komme meget mere med i billedet.

4. Færre penge til landbrug flere til forskning og uddannelse

Landbrugsstøtten spiser en alt for stor del af EU's budget. Næsten hver anden krone i EU bliver brugt på landbrugsstøtten. I en globaliseret verden skal landbruget liberaliseres igennem WTO, så erhvervet kan konkurrere frit og fair på verdensmarkederne. Til gengæld skal en langt større del af EU's budget kanaliseres over i uddannelse og forskning, hvor gevinsterne på fremtidens markeder ligger.

10 pejlemærker for EU



Europa-Parlamentet

5. Mere Miljø og renere energi

I EU-samarbejdet har det grønne allerede en fremtrædende placering. Både naturbevaring, beskyttelse af drikkevand, reduktion af luftforurening og klimagasser står højt på EU's dagsorden. Der skal miljøet blive stående, og i fremtiden skal også samarbejdet om energi udvikles til at omfatte bindende målsætninger for selvforsyning og brug af vedvarende energikilder. Europa har her et teknologisk forspring, der skal fastholdes og udbygges.

6. Det Indre Marked og det globale marked skal være fair og frit

Handelen med serviceydelser, som har de højeste vækstrater, vil i fremtiden dominere Det Indre Marked. Det bliver i servicesektoren, at de fleste nye jobs bliver skabt, og det er blandt andet i serviceerhvervene, at vi skal udvikle de nye eksportsucceser. Liberaliseringen af servicesektoren er godt på vej og skal videreudvikles i takt med, at markederne i EU-landene nærmer sig hinanden. Globalt skal EU være bannerfører for fri og fair konkurrence.

7. Illegal indvandring skal bremses

Tusindvis af fattige nordafrikanere strømmer hvert år til Europa. De kommer i synkefærdige skuder over Middelhavet. Mange drukner undervejs. Svaret skal findes i en kombination af en reguleret indvandring til at fylde de ledige jobs samtidig med, at EU understøtter erhvervsudviklingen i de fattige lande syd for Middelhavet.

8. Udvidelsen skal fortsætte

Europa er ved at blive helet efter 45 års deling under Den Kolde Krig. 27 lande er i 2007 med i det europæiske samarbejde. Det er en god udvikling, men udvidelsen er ikke problemfri. EU skal kunne fungere effektivt. Derfor er det vigtigt at få reformeret traktaten, så EU kan fastholde beslutningskraft med flere omkring bordet. Alle hidtidig udvidelser har været til fordel for alle i EU.

9. Nærhedsprincippet skal udbygges

I et stort udvidet europæisk samarbejde er det vigtigt, at fællesskabet holder sig til at lovgive om det væsentlige og nødvendige. Nærhedsprincippet skal overholdes hver gang, der foreslås nye EU-regler. Hvis EU-lovgivning ikke er nødvendig, skal den ikke laves, og regeringen skal påse, at princippet bliver overholdt.

10. Forbeholdene skal fjernes

De fire danske forbehold, som blev skabt i 1993 med vedtagelsen af Maastricht-traktaten er ikke i Danmarks interesse. Det er derimod i Danmarks interesse at søge maksimal indflydelse i EU på alle områder. Derfor bør alle forbehold forsøges afviklet gennem folkeafstemninger, så snart problemerne med forfatningstraktaten er afklaret.

10 pejlemærker for EU



For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk